00.101 – 01.031.1001.2001 - 3.3.90.39.99 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 23.06.2026. PARTES 
CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO e CONSTRUTORA 
FERNANDES LTDA, CNPJ n.º 57.708.742/0001-93. CT Nº 00019/2025 – 23.12.2025 - - 
R$ 100.792,53 – cem mil, setecentos e noventa e dois reais e cinquenta e três centavos. 
. 

FERNANDO ARANHA CAMPELO – Presidente  

ATA DE Nº 144/RESOLUÇÃO 103 - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL – CMAS DE SERTÃOZINHO/PB. 

AOS VINTE E NOVE O DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (29/12/2025), ÀS

[...]

REUNIÃO, O PRESIDENTE DO CMAS, O SENHOR SEVERINO XAVIER, AGRADECEU A PRESENÇA DE 

TODOS(AS), EM SEGUIDA O PRESIDENTE APRESENTOU O ESPELHO NA INTEGRA A PROGRAMAÇÃO 

– GND3 DE Nº 251593020250001 DO ANO 2025, PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO 

SUAS, NO VALOR DE R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) AMPLIANDO E QUALIFICANDO 

A OFERTA DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO BÁSICA DO SUAS, TAMBÉM FOI INFORMADO QUE A 

REFERIDA CONSTA CADASTRADA EM SISTEMA ELETRÔNICO DO MDS, O PRESIDENTE INFATIZOU A 

IMPORTÂNCIA DO REFERIDO RECURSO PARA O MUNICÍPIO. SENDO ASSIM, POR UNANIMIDADE,

[...]

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTAOZINHO, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0522, de 26  de  dezembro  de  2025. 

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 166.020,96 (Cento e 
Sessenta e Seis Mil, Vinte Reais e Noventa e Seis Centavos) destinado ao reforço de dotações no 
Orçamento vigente, como segue: 

00.202 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 04 122 1003 2006 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração 
 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO